
「毎戸配布」 　　　台坂自治会広報担当

　今、山野の緑色がとても、綺麗で、小生の一番好きな季節です。

　この時期寄居秩父方面に、車を走らせますと、両車窓に何色もの緑が飛び込んできます。

思わず、ハンドル操作がおろそかになります。（それじゃあダメじゃん）( ´艸｀)

　蔓延防止が解除され、ゴールデンウイークには、行楽地や街並みに人出が予想されます。

新型コロナウイルスの感染防止方法は、今までの経験報道から、身に付いての事と思います。

　自治会も行事等を出来る事を見い出しながら、進めてまいります。

　コロナだからと何も出来ない、やらないでいると、街は「挨拶」「優しさ」「協調性」「明るさ」

が乏しくなり、それを取り戻すには、倍以上の年月を要します。

　諸先輩方の労力を無駄にしない為にも、皆様のご協力をお願い申し上げます。…「宮坂」

４月８日桜ヶ丘小学校、南中学校入学式が行われました

　新型コロナウイルス感染防止の観点から、入学式を新入生・教員・保護者２名で行われました。

来賓は無く、少し寂しい気もしますが、致し方ありません。

　登下校時の見守り、声掛けなどを引き続きお願いいたします。

令和4年度自治会費の納付をいただきました。

　班長さんにはお手数をお掛けしました。お陰様で自治会費1,005,600円と特別会員費95,000円

合わせて、1,100,600円を集金させていただきました。ありがとうございました。

　皆さん3回目のワクチンを接種されたと、推測しますが、それでも中々収まりません。

　4年度の計画は通年で予定しました、状況に合わせながら、出来る範囲で実施してまいります。

何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

4月24日令和4年度鼠地区奉賛会の総会が開催されました

　3年度は新型コロナ感染症で、年番行事を縮小して実施しました。

4年度は、年番行事（神輿渡御）と会所行事（屋台巡行）は簡素化しながら実施予定です。

　奉賛会費（800円）は集金を予定していますので、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。

　

台坂だより
令和4年

5月
第２号

４月の行事報告



５月8日（日）に予定の分館対抗ソフトボール大会は中止としました

　新型コロナウイルスへの対応にまだまだ明快な回答が出せない為、中止としました。

５月１５日（日）の台坂防災訓練は班長さんの出席で実施します

　座学での訓練講習は３密から実施を見合わせました。班長さんと役員を２班に分け

１班は室内で、AED（自働体外式除細動器）の訓練。

2班は館庭で簡易タンカと水消火器の訓練を実施します。おおよそ1時間の訓練です。

防災訓練は、繰り返しの実施が大事です。

５月２９日（日）のごみゼロ運動は実施します

　コロナ禍ではありますが、皆さんマスク・手袋等対策をしっかりして、台坂をきれいにしましょう。

自治会館で役員が回収ごみの分別作業（8時30分～9時30分）していますので、

皆さんごみ拾いをして、自治会館迄お持ちください。

６月５日（日）健康増進ハイキングは実施したいと思っています

　5月9日（土）の理事会でどういった方法なら実施出来るかを検討します。

実施の場合は5月10日以降皆様には毎戸配布にて内容と参加申し込みを配布します。

　申込書に記入の上、班長さんへお渡しください。

※普段より数名で歩かれる時も２メートル以上間隔をあけて歩かれます様お願いいたします。

八幡神社例大祭を楽しめるお祭りに検討委員会を設置し、討議しています

10月8日（土）、9日（日）、10日（スポーツの日）で実施予定です

　お祭り検討委員会を設置し、神輿担ぎ手・屋台引き回し手・賄い等の縮小を検討しています。

　・）神社行事の神輿渡御は担ぐ場所を会所近辺とし、距離のある場所は台車にて渡御します。

　・）鼠会所行事は屋台巡行ですが、中日（9日）13時30分から神社で式典・豊栄浦安の舞

　　　獅子舞の奉納、15時小島市長挨拶、屋台山車の祭り太鼓競演、15時神社出立。

　　※3日間とも18時頃からの反省会は実施予定です。

編集後記：　「台坂だより」をご覧いただき有難うございます、コロナに感染しないようくれぐれもマスクを外さないでください。

５月の行事予定


